Diário Oficial Eletrônico do Legislativo
Suzano – São Paulo

Ano: 03    –    Edição Nº 030 – EDIÇÃO EXTRA                                                       Suzano, 21 de fevereiro de 2024

A Câmara de Suzano garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.camarasuzano.sp.gov.br/doel

P á g i n a  | 1

19
49

1919

SUMÁRIO
Página

ATOS OFICIAIS ..................................................................................... 1
- ATO(S) DA MESA ............................................................................... 1
- PORTARIA(S) ..................................................................................... 1

ATOS OFICIAIS

ATO(S) DA MESA

ATO DA MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO Nº 002/2024

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto no artigo 5º, inciso II,
alínea “c” do Regimento Interno;

CONSIDERANDO o recebimento da Comunicação Interna nº 009/2024,
subscrita pelo Diretor de Compras, Suprimentos e Patrimônio, protoco-
lada sob o nº 000241/2024, bem como despacho da Presidência;

RESOLVE:

Art. 1º. Autorizar a abertura de certame licitatório para a prestação de
serviços de fornecimento de vale-refeição, vale-alimentação e cesta
básica aos servidores desta Edilidade.

Art. 2º. Este Ato da Mesa entra em vigor na data de sua publicação.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 20 de feve-
reiro de 2024.

VEREADOR JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO
Presidente

VEREADOR ROGÉRIO APARECIDO CASTILHO
1º Secretário

VEREADOR EDIRLEI JUNIO REIS
2º Secretário

Registrada em livro próprio na Diretoria Legislativa da Câmara Munici-
pal de Suzano, na data supra, publicada no Diário Oficial Eletrônico do
Legislativo, e afixada no átrio da Câmara Municipal de Suzano.

CINTHIA KAZUE NAKAYAMA DOS SANTOS
Assessor Técnico de Gestão Legislativa

DIRETORIA LEGISLATIVA

PORTARIA(S)

PORTARIA Nº 033/2024

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com a alínea “e”, do inciso II, do artigo 5º
do Regimento Interno;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o(a) servidor(a) Rodrigo Yukio Igarashi, Agente
Administrativo da Câmara Municipal de Suzano, Referência “C”, regime
estatutário, efetivo, para no período de 19/02/2024 a 28/02/2024 de-
sempenhar todas as funções do(a) servidor(a) Alessandra Silva Dal-
marco Augusto, “Assessor Técnico Operacional”, Nível de Vencimento
“CCR-III”, em virtude de férias regulamentares do(a) titular.

Art. 2º. Esta nomeação terá seus efeitos baseados no art. 53 da
Resolução nº 003/2021, alterada pelas Resoluções nºs 002/2022,
005/2022, 007/2022, 001/2023, 009/2023, 010/2023, 016/2023 e
017/2023, devendo o(a) servidor(a) nomeado(a) optar expressamente
pela remuneração de 1 (um) deles, acrescido de suas vantagens
pessoais.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 20 de feve-
reiro de 2024.

VEREADOR JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO
Presidente

VEREADOR ROGÉRIO APARECIDO CASTILHO
1º Secretário

VEREADOR EDIRLEI JUNIO REIS
2º Secretário

Registrada em livro próprio na Diretoria Legislativa da Câmara Munici-
pal de Suzano, na data supra, publicada no Diário Oficial Eletrônico do
Legislativo, e afixada no átrio da Câmara Municipal de Suzano.

CINTHIA KAZUE NAKAYAMA DOS SANTOS
Assessora Técnica de Gestão Legislativa
DIRETORIA LEGISLATIVA

PORTARIA Nº 034/2024

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto no artigo 5º, inciso II,
alínea “e” do Regimento Interno;

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao(à) servidor(a) Emerson Eduardo dos Santos,
“Assessor de Coordenação e Articulação Política” da Câmara Municipal
de Suzano, Nível de Vencimento "CCA-II", regime estatutário, comissi-
onado, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, de acordo com os
artigos 126 e 127 do Estatuto do Servidor Público Municipal, referentes
ao período de trabalho de 06/01/2023 a 05/01/2024, sendo 10 (dez)
dias em pecúnia e 20 (vinte) dias a serem gozados no período de
01/03/2024 a 20/03/2024.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 20 de feve-
reiro de 2024.

VEREADOR JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO
Presidente

VEREADOR ROGÉRIO APARECIDO CASTILHO
1º Secretário

VEREADOR EDIRLEI JUNIO REIS
2º Secretário

Registrada em livro próprio na Diretoria Legislativa da Câmara Munici-
pal de Suzano, na data supra, publicada no Diário Oficial Eletrônico do
Legislativo, e afixada no átrio da Câmara Municipal de Suzano.

CINTHIA KAZUE NAKAYAMA DOS SANTOS
Assessora Técnica de Gestão Legislativa
DIRETORIA LEGISLATIVA

PORTARIA Nº 035/2024

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto no artigo 5º, inciso II,
alínea “e” do Regimento Interno;

      Diário Oficial Eletrônico do Legislativo
Suzano – São Paulo

Ano: 03    –    Edição Nº 030 – EDIÇÃO EXTRA                                                       Suzano, 21 de fevereiro de 2024

A Câmara de Suzano garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.camarasuzano.sp.gov.br/doel

P á g i n a  | 2

19
49

1919

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao(à) servidor(a) Carlos Eduardo Dias Leite
Júnior, “Chefe de Gabinete Legislativo” da Câmara Municipal de Suza-
no, Nível de Vencimento "CCA-III", regime estatutário, comissionado,
30 (trinta) dias de férias regulamentares, de acordo com os artigos 126
e 127 do Estatuto do Servidor Público Municipal, referentes ao período
de trabalho de 02/01/2023 a 01/01/2024, sendo 10 (dez) dias em
pecúnia e 20 (vinte) dias a serem gozados no período de 12/03/2024 a
31/03/2024.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 20 de feve-
reiro de 2024.

VEREADOR JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO
Presidente

VEREADOR ROGÉRIO APARECIDO CASTILHO
1º Secretário

VEREADOR EDIRLEI JUNIO REIS
2º Secretário

Registrada em livro próprio na Diretoria Legislativa da Câmara Munici-
pal de Suzano, na data supra, publicada no Diário Oficial Eletrônico do
Legislativo, e afixada no átrio da Câmara Municipal de Suzano.

CINTHIA KAZUE NAKAYAMA DOS SANTOS
Assessora Técnica de Gestão Legislativa
DIRETORIA LEGISLATIVA

		2024-02-21T14:06:47-0300
	RAZIEL SHINOSUKE UEDA:35141872823